Mouetur ista questio eodem loco vbi supra.  
**Eritur**  $\text{xi}^{\circ}$ . utrum vls negatiua con-  
ueratur simplr. **C** Argf p q  
no. qr vls affirmatiua no conuertit simplr. g  
hec vls negatiua. **P**ntia t3; qr sic se h3 affirma  
tua ad affirmatiua nostra negatiua ad negatiua.  
ans est pbi in lra. **C** Scdo sic vls negatiua conuertitur  
per accns. g non conuertit simp. **P**ntia t3; qr vni ppositio-  
nis solu zc e vna queret. ans est petri hispani. **C** Ter-  
tio sic. vls negatiua de modo loqndi. inconfusore no quer-  
tit. g zc. **P**ntia est no. ans p3. qr no se. ois de sba non est. er  
go ois sba de non est. **L**est. n. ans veruqr ois de capia no  
est. z pns ssm; qr pdictio eius est xva. s. hec aliquia suba ois  
deus est. **C**  $4^{\circ}$  sic. pticularis negatiua no conuertitur sim-  
plr. g nec vls. **P**ntia t3 a fil. ans est pbi in lra. **C**  $5^{\circ}$  sic quia  
ista. nullus ho est muller. no conuertit simplr. igf zc. ans  
pba: qr si conuertetur maxime eet in hac. nulla mulier  
est homo. q est manifeste falsa: tam pma p restrictione  
hui termini ho erat xva; qr sensus eius est iste. nullus ho/  
mo masculus est mulier: cu h signu masculini gnis nullus  
huc terminu homo restraining ad statu solu p. masculis.  
**C** Sexto sic no sequitur. nullus homo est antichis. g nullus  
antichis e ho: qr p e xva z icogravatio p signu vle addit  
termino districtor: non potest alt conuerti vt vr. g no ois  
vls negatiua conuertitur simplr. **C** Septimo sic hec no  
conuertit. nullus ho est o aial. g zc. **P**ntia no. ans declarat:  
qr vel quereret in hac. o e aial non est ho. z b non qr p e  
xva z ista fla: vel in hac. nullum o e aial est ho. z b non qr  
in illa plus est sdm conuertitis qr pdicatu conuerse. g ibi  
non est conuersio. **P**ntia e no. z ans p3: qr pdicatu conuer-  
se est solu ly o e aial. **C** Octavo sic ista non conuertit. nullus  
ho est nullu aial. g zc. **P**ntia t3. z ans apparet: qr quereret  
in hac. nullu aial est nullus homor: q est flaz: nr p fuit xva.  
**C**  $9^{\circ}$  sic ista non conuertit. nullu mortu est ho. g zc. **P**ntia t3  
z ans apparet: qr conuertetur in banc. nullus ho e mor-  
tuus: que est falsa: z tam pma fuit vera. **S**udem modo ar-  
gui potest de ista. nullum generadu est homo. **C**  $10^{\circ}$  quia  
ista non conuertitur. nullus murus est in lapide. ergo zc.  
consequentia nota. z ans p3: qr conuertetur in banc nul-

**I**lus lapis est in muro, que falsa est: et tamē pma fuit vera.  
**C**Ultimo sic ista non conuertitur, oē animal non est ho-  
mo, igitur et cōsequētia nota, antecedens patet, q̄ con-  
uerteretur in hanc, omnis homo non est animal, que fal-  
sa est in toto: et tamē pma fuit in parte vera, modo ex uno

## **Oppositum**

**C**In ista questione erunt duo articuli. In primo premiten  
da sunt notabilia. Secundo respondeendum est ad questionem.

**Quantum** ad promeritus est promo notandum; quod alique sunt proprie positiones de inesse alique sunt modales, de modalibus nihil ad prius. **C**redo est nondulo quod ille de inesse sunt duplices; quod dicitur sunt de recto & de illis est ad presens solutundo, alie sunt de obliqui: de quibus videat in 2one eis corrispondere.

Noð p  
pónib?  
de inee

**T**ertio est notandum quod pponum de inesse et de recto; quod sunt de pretorio vel futuro; et de illis videatur in quonec eis propriatate sunt de preciis. **Q**uarto est notandum quod pponum de inesse de presenti et de recto; quedam sunt in quibus sunt termini ampliandi ut iste mortuus est homo nullum generandum est hominum de illis videatur in quonec eis propria. Alio sunt in quibus nullus ponitur terminus ampliatus et de illis est ad plenus intellectus igitur titulus quoniam de propositione vel de inesse de preciis et de recto in quibus ponitur terminus ampliatus.

**C**et non autem hō pōnes adhuc sunt duplices. qdām  
sunt de mō loqndi sc̄uero. alie sūt de mō loqndi īsc̄uero.  
exēpla hoc sunt p̄s posita. **C**est nōndūq; p̄dū in hō  
p̄pōnib; p̄t se h̄re multipli c̄q̄tū sufficiat ad p̄s. **U**no  
p̄t esse terminus ut hic. nullus hō est antichis. Alio mo  
do p̄t esse terminus cois captus cū aliquo signo ut hic nulla

homo est oē aial. Tertio mō pōt eē terminus cois captus  
sine aliq tali signo. vt ois homo non est aial. C<sup>7</sup>est nōn-  
dūgi in hō ppōnib<sup>s</sup> adduc qm̄ est aliq restricō p̄ter re-  
strictionē copule. vt hic: nullus hō est mulier. vbi fm̄ ali-  
quos iste termin<sup>s</sup> hō restringit ad stādū solū pro masculū.  
C<sup>8</sup>ē notandum: s regula ē cīcūlo fōrmā dīcīlo.

**E**s notandum: quod regula et gnisfera in oibus conuerstionibus, quod in conuertente et conuerso stent eque ample et equaliter restricte: ad quaz diligenter est attendendum.  
**C**ontra est notandum: quod non est icouenies in conuersione mutare numerum: aut genus. Exempli priuilegio nullus homo est aialia. quod nullam aialiam sunt homines. per est de copula singulari: et 2<sup>o</sup> de plurali.

**E**xemplū scđi, ut nulla s̄q̄ est colorata, & nullū coloratuz est aqua. In p̄ coloratum est feminini generis; & in r̄ neutri. **C**Ultimo est notādūg duplex est conuersio fm̄ trāspōsi-  
tione terminorū, qđa est, ppia & est qđ de subro sit p̄dica-  
tus; & ex sine aliq̄ addito, alia est reductio & ip̄opria qđ fa-  
ctiōdo de subito pdicatu aliqui s̄vū elige ad dīcēndū.

**Quantū** ad scđm sit p̄ma ꝑ hec. negatiua de modo  
loquēdi inconsuetu vñueralis non cōuer-  
titur in terminis. grā forme pbata est p̄tertiā rationem fa-  
ctā ante oppositū. vñ non seq̄tur. ois sol planeta nō est. er-  
go ois planeta sol nō est. aīs. n. est verū: qr ois sol luna nō  
est. ñnis tamē est falsum: qr p̄dictoria est x̄g. i. hec aliquis  
planeta ois sol est. cauſa huius est: qr nunq̄ valer conseq̄n-  
tia ex p̄e forme. qñ arḡ a non discreto ad discretum. mo-  
do in p̄ma ly planeta. nō distribuit: qr sit s̄bm. pp̄onis vñis.  
**C<sup>2</sup>** h̄ est b̄. non ois p̄pō vñis neḡ de mō loquendi p̄sueto  
cōuerit simpl̄ pueritiae xp̄nie dca. p̄p̄ per qnta z sextā et  
septimā z octauā rōnes facrās ante oppositū. vñ nullus  
bō est antichz̄. simpl̄ nō p̄t puerit nisi in banc. nihil qd̄  
est antichz̄ est bō. mō ista nō est conuersio. p̄prie dicta: qr  
plus est s̄bm conuertentis q̄z p̄dicatū conuerſe. p̄t no<sup>m</sup> ē.  
**C<sup>3</sup>** ñ. ois vñis negatiua in elle de p̄nti z de recto in qua  
nullus ponitur terminus ampliatiu<sup>m</sup> de modo loq̄ndi cō-  
fuetu: z in qua p̄dicatū est termin<sup>m</sup> alīgs cap<sup>m</sup> sine alīq̄ ſu-  
carbe<sup>m</sup> z vbi s̄bm non alieno reſtrinḡit p̄t conuerti ſim-

Yibei

3 plr pueris de ppe dicta sic. sequit nullū aial est lapis. igit nullus lapis est aial. pbō 2nis est. ex opposito 2ntia seq̄t oppositu aantis. igit pntia est bona. pntia t3. aans appet. da op̄ pntis aligs. lapis est aial. signet ille 2 arguantur sic. h ē lapis 2 hoc ē aial. igit 2c. patent pmisse que demonstrant aial q̄ e lapis. ergo aliqd aial ē lapis. discursus est expositorius 2 2 est 2dictoria aantis. Ultima 2 est. vls negatiua de inesse de pnti 2 de recto in qua nullus ponit terminus ampliatiuositat de modo loquendi cōsueto pōr pueri simplr vel ppe vel reductiue. p3. 2 soluēdo rationes ad p̄ium factas cum de nulla appearat instantia. hēc de 2°.

## Ad rationes

**¶** **Ad 1<sup>um</sup>** negatur p̄fia, q̄ si p̄fia se h̄z affir<sup>m</sup> ad affir<sup>m</sup> sita neg<sup>m</sup> ad negariua, pcedit q̄ ad obliq; sed tñ quo ad p̄uersioez non op;: r̄ c̄ est p̄us dca; q̄ in negariua ambo termini di stribuunt; r̄ ideo p̄t in vniuersalē p̄uerti. In affirmativa autem pdicatum nō distribuit; r̄ ideo non p̄uertit in vle;.  
**¶ Ad 2<sup>um</sup>** negatur p̄fia qñ d̄i, p̄uertitur per accidēs, ergo non simpl̄t, r̄ ad p̄batione q̄ nullum est inconueniens gr vni<sup>m</sup> ppónis sint plures p̄uertentes: r̄ iñ negat assumptris,  
**¶ Ad 3<sup>um</sup>** pceditur ipsa r̄ qd̄ p̄cludit q̄ arguit p̄ p̄oneis dcm̄ argm̄ inteltr de p̄positionib<sup>m</sup> de mō loquendi p̄uento.  
**¶ Ad 4<sup>um</sup>** negat p̄fia, p̄ticularis neg<sup>m</sup> non conuertit, q̄ nec vñs. Ad pbone d̄i q̄ nō est file; q̄ subm̄ p̄ticularis non di stributur r̄ ideo nō p̄uertit, vñs autē ej̄. **¶ Ad 5<sup>um</sup>** negat q̄ ista nō p̄uertit, nullus homo est mulier; r̄ qñ d̄i q̄ p̄uer teret in hāc nlla mulier est hōs, d̄i supp<sup>m</sup> restrictione subti q̄ non; sed in hāc, nlla mulier est aliq̄ hōrū pdicatum sic restrictu sic fuit lsm. **¶ Ad 6<sup>um</sup>** negatur q̄ hec nō p̄uertit; nullus hō est antichis; sed verū est q̄ nō p̄uertitur in hāc, nullus antichis est hō; h̄z in hac nihil qd̄ est antichis ē hō.  
**¶ Ad 7<sup>um</sup>** negatur q̄ hec nō p̄uertit, nullus hō est oē aial; sed pcedit q̄ nō p̄uertitur sic, oē aial nō est hō, uno sic, nul lū oē aial ē hō, vel sic, nihil qd̄ ē oē aial ē homo. Ad p̄bationē pcedit q̄ ista p̄uersio nō est p̄p̄as; sed est reductiua r̄ non plus p̄cludit rō. **¶ Ad 8<sup>um</sup>** d̄i q̄ nullus homo ē nul lū aial d̄i p̄uerti in hāc, nihil qd̄ est nullū aial ē hō, p̄uer reductiua. **¶ Ad 9<sup>um</sup>** d̄i q̄ arguit de ppónib<sup>m</sup> in qb<sup>m</sup> ponit arguit de obliq̄ seu de ppónib<sup>m</sup> de obliq̄, r̄ iñ n̄ ad p̄po<sup>m</sup>. **¶ Ad 10<sup>um</sup>** ultima negatur q̄ ista, oē aial nō est hō, non p̄uerti tur in istā, ois homo nō est aial. Et ad, pbones concedit q̄ p̄ma est in pre x̄a r̄ iñ toto falsa, conceditur etiā q̄ ex vō non sequit s̄m; sed nullum inconueniens est q̄ ex x̄o in parte sequit p̄positio in toto falsa, **¶ Ratio post oppositū est** p̄o 3<sup>um</sup> vel 4<sup>um</sup> n̄ib; hec de q̄one. **Qd.** **xii.**

**C**ontrafutuam autem non necessarium est conseruari. Capitulo eodem.

106 XII.

bomo.ad istā aliquod aial non est homo. igitur p cōmū-  
tata pportionē sicut sebz pma.s nullus homo est aial.ad  
tertiā.s nullū aial est homo.sic sebz 2°.s alīgs homo non  
est aial.ad qrtā.s hāc aliqd aial non est hō.sed p'z 3° con-  
uertit iter se. igit 1°z 4° conuertitur inf se;qd est ppositū.  
modus arguendi est clarus:z p'pars aantis pz.qz sic p'est  
5dictoria 2°:ita 3° 4°:z 2° p'pz per scđaz qua dī:q pñig q̄  
lis est habitudo pmi ad 2°:italis est tertī ad quartū z ha-  
bitudo pmi ad tertīu z etiā ad quartū.eadem terciā pars  
ancedens est phi in bona.s q pma.z tercia conuertuntur.  
**C**Ultimo sic se optime z formis. aliqd aial non est hō.  
q alīgs hō aial nō est. q picularis negatiua cōuertit. pñia  
tz años pz:qz nulla reperitur instantia quin ralis conuerto-  
re habeat.i.preponēdo pdicatum conuertentis negative.

**In oppositum** est philosophus primo huius.  
capitulo secundo.

**C**In ista q̄ōne erūt duo articuli. In p̄mo videbitur d̄ q̄stio.  
Et in 2<sup>o</sup> videbitur de quæstione singulariñ negatiuarum.  
**P**rius tū ad p̄mū notandū est in iste similius intelligi.

**Quantu** ad p̄mū notandū est q̄ iste titulus intelligi  
tur de pp̄nōbus de inēē de p̄nti & de recto.  
nā de alijs postea videbitur. **C<sup>2</sup>** est notadū q̄ pp̄nōes xi-  
culares neḡtū sunt in duplīcī ofis. Quedā de modo loq̄n/  
di p̄suero & in illis p̄dicatū distributū. exēplū : vt quidā  
hō nō est asinus. Aliē sunt de modo loquēdī iconsuetor; vt  
ille in qb̄ p̄dicatū p̄cedit negōnē. vt q̄s hō aīal non est.  
**C** Lūc igr̄ sit p̄ 2̄ hec. q̄ p̄positio p̄ticularis neḡtū non p̄t  
formalit p̄uerti in alia p̄nū negatiū de modo loq̄ndi cō-  
suetor p̄batur; q̄ p̄uersio q̄ in aliq̄ non tz: nō tz gra foīez: tz  
p̄uersio talis particularis negative in multis nō tz. igr̄ nō  
tz gra forme. maior p̄ziq̄ p̄nā formalis debet tenere in q̄/  
buscū terminis retēta p̄sili forma. minor p̄z per p̄bm in  
līa: q̄ non sequit. aliqd̄ aīal nō est homo. igr̄ aliqd̄ homo  
non est aīal. **C<sup>2</sup>** ēst hec: q̄ p̄positio p̄t qñiq̄ cōverti in  
alia gra māe solū per q̄rtā rōne fac̄tā an oppositū; q̄ x̄sis/  
mūl̄ bñ seq̄t. aliqd̄ homo non est risibilis. ḡ aliqd̄ risibi-  
le non est homo. **Q.** **C<sup>2</sup>**. q̄ p̄nū negatiū p̄t formalit con-  
uerti in alia p̄ticulare negatiū de modo loq̄ndi inconsue-  
to. p̄ba sic: q̄ optimie se'. aliqd̄ aīal non est homo. igr̄ ali-  
qd̄ homo aīal non est. q̄ ista sit foīalis p̄z: q̄ non variatur  
suppositione alicui termini nisi distributua ideterminata: z  
ista tz forat. igr̄ ista p̄nā est formalis. p̄nā tz. & aīs pro-  
pma p̄e p̄z: q̄ ly aīal vtrōbiq̄ supponit determinate: & ly  
homo supponit in p̄ma p̄t & distributue & in scđa parte  
supponit determinate. **C** Pro scđa parte p̄z: q̄ optimie se'  
quitur & formalit. aliquis homo est oē animal. ergo aliqd̄  
homo est animal. vñ breviter nūsc̄ reperit instātia. quin  
p̄nā sit bona arguendo a suppone contēta & distributua  
ad suppositionē determinatā: eodem modo p̄bari posset  
si vtrāq̄ esset de modo loquēdī inconsuetor. vt aliquis ho-  
mo aīal non est. igitur aliquod animal homo nō est: quia  
tunc nullius termini mutatur suppositione. ergo p̄z: p̄ko.

**Quantū** ad 2<sup>o</sup> sit pma 2<sup>o</sup>. singularis neg<sup>o</sup> de singula-  
rit<sup>o</sup> pdi<sup>o</sup> uertit simpli in singulare nega<sup>o</sup>  
ut sor. nō est plato. q̄ plo non est sor. p3 2<sup>o</sup>: qr nūq̄ repit  
istatia. C<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> est. q̄ singularis negatiua de pdi<sup>o</sup> cōi 2 de nō  
lo qndi s̄ fuerit uertitur p acc̄is in vlem negatiua. ut bñ  
seq̄. sor. nō est asin<sup>o</sup>. q̄ nullus alius est sor. p3: qr nūq̄ re  
pit istatia: 2 qr manet idē modus supponēti terminos.  
**C<sup>o</sup>** 3<sup>o</sup> est. q̄ singularis negatiua de pdi<sup>o</sup> cōi 2 de modo lo  
quēdī iconfingito conuertitur in particularē negatiā ut sor.  
hō nō est. i gr̄ hō nō est sor. i gr̄ p3 2<sup>o</sup>: qr nūq̄ repit instan  
tia: qr termini eodem modo sumuntur in cōuertente 2 con  
uersa: 2 qcqd dcm est de particulari dōm est de ideo nita:  
qr iste due sunt formaliter equipollētes dum tamen sunt de  
eisdem terminis pfiniit ordinatis 2 de consimili copula.  
**His premisis** rūdef ad rōnes. ad p<sup>o</sup> q̄n dī q̄  
particlarē uertit p pōnē. i gr̄ cō

## Primi

- A** uertit negat  $\sigma$ na: qui puerio p  $\ddot{\sigma}$ pōnē nō tz grā forme: nec in vl affirmatiua: nec in particula negatiua: sicut videbit in qonē illi puerio corridenter, nec añs est verum. sq foia*l* puerio p  $\ddot{\sigma}$ pōnē, sicut in illa  $\sigma$ ne plenius appebit. **C** Ad 2o cōcedit qo singularis negatiua puerio: z negat  $\sigma$ na, go particularis negatiua. Ad pobōnē negat qo sit idem iudicium de singulari & particularis negatis & idem. Ad Pe trū hispanū dorvel qo dcm̄ suu itellr de affirmatiua vel qo ex virtio scriptorio: ino solus Petrus hispanus hic voluit dicere idem esse iudiciu de pobilis & idem de singularibz: sicut Aristo, dicit in isto lib. cap. 8. **C** Ad 3o qo ipsa non est ad pons: qo arguit de puerio particularis negative de cōtigentia. simili de puerio in opposita qolitatem. mo de illis nō intelligit titulus qonis: sed de pobōnibz de inesse & de cōversioe bm trāpōnē terminoz. **C** Ad 4o bm cōceditur qo bm sequitur, aliqo ho nō est risibilis, go aliqo risibile nō est ho, sed hoc est grā mae bm qo dicebat in 2o qone: sed grā for me norofm qo dcm̄ est in po 2o  $\sigma$ ne. **C** Ad 5o, sic se habet ista. nullus ho rc, cōcedit illa & negatur  $\sigma$ ntia: qo arguit, iugit, sic se habet poma ad tertiam & scda ad 4o. Ad pobōnem: qo tenet per cōmutatā poportionē & per regulā ibidē allegata dor qo locut a poportionē cōmutatā etiā regula que allegatur nō tz nisi in moesuris qontitatibus seu qontitatibz pontibus. **C** Ad ultimā conceditur qo arguit roiqz est pro 3o qone pri mit articuli. Auctoritas allegata pohi in oppositum est pro poma  $\sigma$ ne eiusdem, & sic est finis qonis.

**C** Predicatiuam autem vniuersalem conuer-  
ti quidem necessariu est: non tamē vniuer-  
saliter sed in parte rc. Capitulo eodem.

- E** erit 13o. vtrum qolibet vlis affirmatiua puerio poaccns, sih particularēz affirmatiua. Et argo po, qo no. illa est vlis affir-  
matua oe aial est homo, & no pueritur po ac-  
cides. iugo rc,  $\sigma$ ntia tz, maior ronos po dese, mi-  
nor declarat: qo si ista puerteret poaccns, go rc,  $\sigma$ ntia tz vt pous, añs pro po  
pote poz: sed pro scda pote declarat: qo si puerteret ho eet in ho,  
aliqo ens est ppols, mo istud est falsum, & añs supponit ve-  
rū, qo tamē ho sit falsum, po; qo nullus ens est ppols, pobo est,  
nullus vnu est ppols, go. **C** 2o sic, qo hec, ois ho est aliqo ho,  
no puerit poaccns, go rc,  $\sigma$ ntia tz, añs ho est aliqo ho,  
refec hec eet in ho, aliqo ho est ho, & hec no: qo qo est subm.  
scde no est podicatum pome cu in poma ly aliqo est po podi-  
ti & in 2o no est po subi: vel in ho, aliqo aliqo ho rc, est ho, &  
hec no: qo illa est incepta. **C** 4o sic, hec est vlis affirmatiua,  
ois ho est nullus añnus, & no puerit poaccns, iugo rc,  $\sigma$ ntia  
tz, & maior no est de se, minor po; qo puerit in ho, nullus  
añnus est ho, vt vlis no est puerio poaccns: qo puerit  
eadē qontitas. **C** 5o sic, vlis affir- puerit simplr, iugo no per  
accns,  $\sigma$ ntia vl clara, añs poba, po optime se, ois ho est  
añnus, go ois añnus est ho, & ho est puerio simplr, pout notu  
est. 2o qo bm se, ois planeta lucidissimus est ois sol, iugo ois  
sol est planeta lucidissimus: & ho est itez puerio simplex. 3o  
sic: qo bm se, ois ho est aial, go oe aial est hoz ho iterū est cō-  
uerio simplex, go vlis affirmatiua puerit simplr,  $\sigma$ ntia tz, &  
minor no est de se, maior sic, qo illa  $\sigma$ na sit bona poba po:  
qo ex opposito  $\sigma$ ntia se oppontr, go  $\sigma$ na est bona,  $\sigma$ na tz, &  
añs po; qo se, nullus aial est ho, go nullus ho est aial, pophm  
in lra, mo ho est oppontr, 2o poba eadē  $\sigma$ ntia fieri se, ois  
ho est aial, iugo tz aial est ho, ab vl affirmatiua ad exclusi-  
uam de terminis trāpositio. Et se vltra tz aial est ho, iugo  
nobil aliud ab aiali est ho, ab exposita ad vl expōnituz:  
& sequit 3o nobil aliud ab aiali est ho, go nobil no idem aiali  
est ho,  $\sigma$ ntia tz, qo aliud ab aiali & no idem aiali equipollē.

## Qo XIII.

96

- z sequit 4o nobil no idem aiali est homo, iugo omne idem ant-  
malis est homo, poscdā regula e<sup>g</sup>pollētā, no pospo-  
fita e<sup>g</sup>pollētā suo  $\sigma$ uo: z se  $\sigma$ o idem aiali est ho, go oe aial  
est ho: qo idem aial & idem aiali, iugo oe postie inter-  
medie sunt bone: sequitur de pomo ad ultimū, ois ho est aial,  
go oe aial est ho: qo idem aial est ho: qo poposituz, 4o poba añs po au<sup>g</sup>itate  
pohi scdā hui, cap. 3o, vlbi docet vlem affir<sup>u</sup> pouerit simp<sup>u</sup>.  
**C** argo sic ad po 1o: qo ista, ois ho poter for, currit, no con-  
uerit poaccns, iugo rc,  $\sigma$ ntia vl clara, añs po; qo conuer-  
ref in ho, aliqd currēt est ho poter for, qo simplr est inepita  
seu icōgrua, iugo no pouerit. **C** 7o sic, qo ista, omnis ho i/  
no aial est sensiu, no puerit po accns, iugo rc,  $\sigma$ ntia  
tz, añs po; qo puerteret in ho, aliqd sensiu in qua<sup>u</sup>ti aiani  
mal est ho, qo simplr est falsa: qo se queret qo oe aial eet ho  
poxponētēz tz pont  $\sigma$ va, **C** Ultimo sic, qo ista, ois ho in-  
cedēs po; qo puerteret in ho, aliquod currēt incipit esse  
ho: qo no est verū, illa est semp̄ta, & po in casu pont fuisse vla.  
**Oppositiū** est de intētō pohi pomo hui. **C** In hac  
qonē pomittēda sunt notabilla, 2o vidē-  
dū de qontū ad vles affirmatiuas que no hont e<sup>g</sup>pollē  
po hypo, 3o vidēdū de puerio vllū affir<sup>u</sup> e<sup>g</sup>pollē-  
tiū hypo, 4o sorte ipso poue dicitur vles affirmatiue.

- Allantū** ad ho mu, po est notādū qo idelr de poposi-  
tionibz de iesse de pont & de recto: z in qobz  
nullus ponit termin<sup>u</sup> ampliatiu. **C** 2o est notādū qo ad  
vlem affir<sup>u</sup> de podi<sup>u</sup> distributio affir<sup>u</sup> vel magis pohe in qo  
bus podicatu ponit termin<sup>u</sup> cōsrol distribut<sup>u</sup> affirmatiue, vt  
oe. bm est oe. añs se illa vlis affir<sup>u</sup> formalit: sed no est con-  
uerio: vt optime se, ois ifimū planeta est ois luna, go ois  
luna est ifimū planeta, & tz  $\sigma$ ntia poistam regulā, quādo  
vn<sup>u</sup> termin<sup>u</sup> distribut<sup>u</sup> affirmatiue dor de alio termio distri-  
buto opz aliud dici de pomo distributu: nec alicubi reperit  
istātia: sed qo no est puerio, po saltem porie dicta: qo min<sup>u</sup>  
est subm. de qo podicatu po: qo in poma ho totuz ois luna eet  
podicatū: z in scda solum ly luna est subm. **C** 3o est notādū.  
qo duplex est puerio, quedā porie dicta, & quedā redu-  
ctiua pur dicesat in questione ultima. Hec de primo.

- Quantū** ad 1o po ho, no ois ppo vlis affirmatiua  
puerti per accns puerio poaccns de istis, ois ho est oe aial, ois ho est nol aamis, ois ho est  
est aliqo ho, & ois ho amas. **P**ria. no cōvertit sic, aliqd qo  
est oe aial est ho. Scda sic, aliqd qo est nullus aamis est ho-  
mo. Tertia sic, aliqd qo est aliqo ho eet ho. Quarta sic, ali-  
quid quod amas est homo, ois he poueritōes sunt reduci-  
tioneo & semp̄ plus est hont pueritēs qo podicatum pueritē  
pur poz spiceti. **C** 5o dicerat aliqd, qore ista, ois ho amas.  
no puerit aliqd amatū est homo. **R**ūder<sup>u</sup> qo cā est:  
qo homa est mere de pont & 2o est de pont salte qo ad ho mu, vl ho  
ho amas no pont resoluti in pocipiū suu nibi e<sup>g</sup>pollē  
qo ho amas poassiu no sunt poincipia pontis qopis. **C** 2o po vlis  
affirmatiua de inesse de pont & de recto in qo nullus ponit  
termin<sup>u</sup> ampliatiu cui podicatu est terminus expulus ca-  
pus fine aliqo signo cathe<sup>u</sup> pouerit poaccns conueritōe  
ppossimile dca, vt ois ho est aial, go aliqd aial est homo, po  
ntia: qo nunqz repit istātia, additis circūstātibz positis in-  
qontia: qo elsqz ex oppontr pontis ifert oppontr aamis formaliter  
vt oe. bm. est. añs aliqd. añs. bm. da oppontr pont. nullum. añs. est.  
bm. sequitur formalit, go nullum. bm. est. añs. qo est oppontr aamis.  
**C** 3o po ho, ois vlis affir<sup>u</sup> pouerit poaccns puerio porie dca.  
vel reduciua: hec parebit in soluēdo rōnes in contrarium  
factas: quia de nullo apparebit istātia, hec de secundo.

- Quantū** ad 3o articulū est po notādū qo in puer-  
tendo exceptiuā ly poter dz mutari in aliud,  
vt ois ho poter souē currit, go aliqd currēt est homo aliud  
a sorte, fili mo puerit ois exceptiuā. **C** 2o est notādū, qo  
in conuertendo reduplicatiua est totum podicatum ex vnu

In qo sen-  
su icelli-  
gi qo.

Libri

**3** Æditio*n*e super quā cadit reduplicatio de reduci ad subministrum: ve  
o*s* hoc in quantum aial est sensituum est hoc:*r* hoc est: ips in  
reductua semper dicitio super quā cadit reductio se tem a parte  
predicati ut dicit proptermo beani. **T**unc est nondul*m*, qui in preuer-  
f*er*do verbi affirmat de incipit resoluendo hoc verbum icipit in  
sum principium. ut pricipium cum residuo predicati reducen-  
dus est ad subministrum. ut o*s* hoc icipit currere: *r* tem preuertat sic.  
aliquo*n* incipiens currere est hoc. eod*m* dicat de alijs hoc: *r*  
de ppropteribus in quibus ponit hoc verbum definit. **U**ltimo est  
noradum. qui si qui vult preuertare exclusiam affirmatiam  
de printi preuertat eam non in exclusiam: sed in verbi affirmatiam  
transponedo termios. ut tem aial est hoc. ergo omnis homo  
est aial. eodem modo dicatur de alijs. hoc de tertio.

**Ad rationes.** Ad p̄mā negat q̄ illa: omne aial  
est homin: no conuertat paccidēs.  
Ad pbationē pcedis q̄ puerit in hācialiqs hō est aial, z  
pcedis q̄ falsa puerit in verāmec B est icōueniēs, vñ vñs.  
Ex falso vey, ex vero no niss verū. Si icōueniēs esset si ex  
xō sequestr̄ s̄m. C Ad 2<sup>nd</sup> negat q̄ istano pueratur ois  
nplā est, z pcedis q̄ puerit in iōzāl, q̄ puerit in iōzāl.

ppls est. et pcedis q̄ puerit̄ in ista. aliqd ens est populus  
capiēdo ly ens p̄cipialr̄ pro exis. Ad improbationē qn̄  
dī. hec est falsa. aliqd ens est ppl̄s. negat̄ hoc ad sensu p̄  
dictum. Ad pbōne negat̄ in eodem sensu ista. nullum ens  
est populus. imo aliqd existens est ppl̄s. sicut p̄p̄l̄s exi  
st̄. pcedis tamē q̄ nullum viuum est ppl̄s. et negatur dñia.  
Igit nullum ens est ppl̄s. capiendo ens modo pdictio. et si  
dicat̄ q̄ ens et vnum cōvertit sic cōcedis istud capiēdo ens  
noiār̄. t̄ sic nō capis in pposito. C Ad 3<sup>m</sup> negatur. q̄ hec  
nō puerit̄. ois hō est aliquis hō. cōcedis tamē q̄ cōvertit  
in hāc. aliqd quod est aligs hō est hō. et t̄ est cōversio redu  
ctiva. vel in hāc. aligs hō est hō. et t̄ia est reductiva. quia  
pdicatum p̄ in nulla istarū est ibum. pcedis etiā q̄ nō con  
uerit̄ in ista. aliqd hō est hō. q̄ illa est inepta. verū est etiā  
q̄ puerit̄ pp̄tissime dcā nō puerit̄. C Ad 4<sup>m</sup> negatur

**L** q̄ p̄uerisone pp̄ijissime dca nō p̄ueris. **C** Ad 4<sup>o</sup> negatur  
q̄ ista ois hō est nullus asinus. nō cōuertit p̄ accidēs. et si  
milt negat q̄ ip̄a p̄ueris in hāc. nullus asinus est hō. et cā  
estiga r̄ps copule in p̄ma nō distribuit. et in 2<sup>o</sup> sit v̄ls ne-  
gantia distribuit. mo ex nō distributo nō sequitur distribu-  
tū: sed quō p̄ueris videat in p̄ma ġne. **C** Ad 5<sup>o</sup> negat  
q̄ v̄ls affīr̄ p̄ueris simpliciter ḡra forme q̄cqd sit de cōseqn-  
tia. Ad pbōnē p̄ma p̄cedit q̄ māl̄t bēne sequit: ois bonis  
est asinus. q̄ ois asinus est hō: sed ḡra forme nō q̄r nō seḡt.  
ois hō est tuba. q̄ ois tuba est bō. **C** Ad 2<sup>o</sup> pbationē con-  
cedit. q̄ bñ sequit. ois planeta lucidissimus est ois sol. er-  
go ois sol r̄c. sed nō est p̄ueris: q̄r minus est subm 2<sup>o</sup> q̄ p̄-  
dicatum p̄me. et b̄ dī in 2<sup>o</sup> horabili. **C** Ad 3<sup>o</sup> pbōnē negat  
q̄ ista p̄ntia valeat. ois hō est aial. ergo oē aial est bō. Ad  
pbōnē dī q̄ ex opposito p̄dictorio p̄ntis nō sequit contra-  
dictorium anīs. et iō ī nō valer. nō. n. sequit aliqd aial  
nō est hō. q̄ aliqd bñ nō est aial. sequit bñ verum est q̄ ex isto  
p̄ntio p̄ntis sequit opp̄m̄ h̄mū anīs. sed b̄ non sufficit ad h̄  
q̄ p̄ntia sit bona. opponeret. u. ex opp̄m̄ p̄dictorio crescere.

**D**icitur sit bona, opus eret, n. ex opp<sup>o</sup>dictorio arguere.  
**C**Ad 2<sup>o</sup> concedit totus pcessus vlgis ad pfectiā q̄ argui-  
tur, nihil aliud ab aiali est hō, q̄ nihil nō idem aiali est hō.  
**E**t istam dicit distingendo pñis, eo q̄ ly nō, pōt eē negatio  
negās et sic negatur pñia; q̄ pñis tm̄ valet sicut h̄, oē idem  
aiali est hō. Alio mō ly nō, pōt eē negatio iſinītās, et sic co-  
cedit pñtia z pñis, et quādo dicit nihil nō idē aiali est hō, q̄  
omne idē aiali est homo, in isto sensu pdicto negat pñtia.  
**C**Ad regulā dī q̄ nego postposita q̄i est negās eppolle<sup>r</sup>  
suo pñio, mō in proposito est iſinītans, iō rō non procedit.  
**C**Ad 4<sup>o</sup> dicit q̄ phs scđo hui<sup>o</sup> voluit, q̄ pñiuerſaliſ af-  
firmativa grā māe in terniis pueribilibus cōvertit ſim-  
pliciter, nō tamē hoc voluit grā forme, iō rō nihil ad pñis.  
**C**Ad tres ultimas rationes pñz qd sit dñm pñz articuluz.  
**C**Ratio post oppositum est pro ſecunda z tercia conclo-  
nibus ſecundi articuli, bec de qōne. Qō. xiiij.

Qó XIII.

**C**on particularem autem affirmatiuam quidez n  
conuersti necesse est de eo quod est inesse parti-  
culariter. capitulo eodem.